

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 1

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
 Pedido : 000857 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
021.00038.0001-01	ATENOLOL 100 MG EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA FABRICACAO. validade. CX COM 30 CP.	COM	001486 2010	G00060 /2010	240.000,000	0,0211	5.064,00	
021.00094.0093-01	CLORIDRATO DE PROPANALOL 40 MG	COM	001499 2010	G00060 /2010	720.000,000	0,0089	6.408,00	
021.00180.0008-01	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COM	001495 2010	G00060 /2010	960.000,000	0,0095	9.120,00	
021.00749.0003-01	ANLIDIPINO 10MG - BESILATO	COM	001485 2010	G00060 /2010	300.000,000	0,0257	7.710,00	
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	28.302,00

Fornecedor : 06374 PAPELARIA IRACEMA TAUBATE LTDA EPP (8)
 Pedido : 000858 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00020.0001-01	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO COM 1000 ML	FRS	003607 2010	D00031 /2010	50,000	1,2500	62,50	
041.00024.0006-01	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50ML - PCT C/ 50	PCT	003608 2010	D00031 /2010	40,000	0,4600	18,40	
041.00024.0013-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML - PCT COM 100	PCT	003609 2010	D00031 /2010	90,000	1,7900	161,10	
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	242,00

Fornecedor : 06374 PAPELARIA IRACEMA TAUBATE LTDA EPP (8)
 Pedido : 000859 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
041.00016.0004-01	PAPEL HIGIENICO (FARDO COM 64 ROLOS) BRANCO - PAPEL NAO RECICLADO ROLOS DE 60 METROS	FDO	003610 2010	D00031 /2010	6,000	47,0000	282,00	
041.00024.0013-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML - PCT COM 100	PCT	003611 2010	D00031 /2010	19,000	1,7900	34,01	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	316,01

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (10)
 Pedido : 000860 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0161-01	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3535	PC	003221 2010	D00058 /2010	6,000	18,9000	113,40
066.00004.0162-01	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP	PC	003223 2010	D00058 /2010	3,000	36,9000	110,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 2

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0199-01	DESKJET 3535 CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 3680	PC	003224 2010	D00058 /2010	24,000	18,9000	453,60
066.00004.0200-01	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 3680	PC	003230 2010	D00058 /2010	12,000	36,9000	442,80
066.00004.0201-01	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105	PC	003225 2010	D00058 /2010	24,000	7,0000	168,00
066.00004.0202-01	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105	PC	003226 2010	D00058 /2010	12,000	7,0000	84,00
066.00004.0203-01	CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105	PC	003227 2010	D00058 /2010	12,000	7,0000	84,00
066.00004.0204-01	CARTUCHO DE TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS TX 105	PC	003228 2010	D00058 /2010	12,000	7,0000	84,00
201.00003.0001-01	DISQUETE 3.1/2", EM PLASTICO DE POLIETILENO FORMATADO, ALTA DENSIDADE 2HD, NOVO, COM CAPACIDADE DE 1.44MB ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO 10 PECAS	CX	003222 2010	D00058 /2010	4,000	4,0800	16,32

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.556,82

Fornecedor : 17482 TANBY COMERCIO DE PAPEIS LTDA (8)
Pedido : 000861 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00018.0003-01	PEN DRIVE DE 4 GB	PC	003229 2010	D00058 /2010	5,000	32,0000	160,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 160,00

Fornecedor : 05910 GOMAQ - MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (9)
Pedido : 000862 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00028.0001-01	SUPRIMENTOS PARA DUPLICADOR RISO/RZ220 MASTER S4250	UN	003340 2010	D00061 /2010	20,000	164,7700	3.295,40
201.00028.0002-01	SUPRIMENTOS PARA DUPLICADOR RISO/RZ220 TINTA PRETA S4254	UN	003341 2010	D00061 /2010	20,000	92,0000	1.840,00
201.00028.0003-01	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA RISO/HCS500R GRAMPO PARA UTILIZACAO EM APOSTILAS (S-4129G / CAIXA COM 15.000 GRAMPPOS = 3 X 5.000)	UN	003342 2010	D00061 /2010	2,000	617,0000	1.234,00
201.00028.0004-01	SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA RISO/HCS500R GRAMPO PARA UTILIZACAO EM LIVRETOS (S-4130G / CAIXA COM 20.000 GRAMPPOS = 4 X 5.000)	UN	003343 2010	D00061 /2010	2,000	670,0000	1.340,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 3

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.709,40

Fornecedor : 19667 JAIR SILVA DOS SANTOS ME
Pedido : 000863 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00014.0016-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 PECAS	CX	003612 2010	G00106 /2010	300,000	1,5000	450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 450,00

Fornecedor : 18739 SUPRINET SUPRIM.PARA INFORMATICA LTDA
Pedido : 000864 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
065.00051.0004-01	MAQUINA PLOTTER DE IMPRESSAO DIGITAL JATO DE TINTA PIEZOELETRICO. ESPECIFICACOES TECNICAS: - TECNOLOGIA DE IMPRESSAO (JATO DE TINTA PIEZOELETRICO); - LARGURA DE IMPRESSAO 1340MM; - TINTA A BASE DE SOLVENTE 4 CORES CMYK - RESOLUCAO MAXIMA DE IMPRESSAO DPI (PONTOS POR POLEGADA) 720 X 1440; - SUBSTRATO MIDIAS FLEXIVEIS/LARGURA 210 X 1371MM PESO DO ROLO MAXIMO DE 30 KG; - REQUISITOS ENERGIA: AC 220 A 240V + -10% / 7,6A 50/60HZ; - INTERFACE DE CONEXAO: HIGH SPEED USB 2.0; - VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 24M2/H O MODO 360 X 360 DPI E DE ATE 12M2/H NO MODO 360 X 720 DPI (NORMAL); - FAIXA DE AJUSTE DE TEMPERATURA 30 A 50 GRAUS	PC	002770 2010	G00103 /2010	1,000	66.000,0000	66.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 66.000,00

Fornecedor : 18739 SUPRINET SUPRIM.PARA INFORMATICA LTDA
Pedido : 000865 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00027.0006-01	ANTENA 8 DBI	PC	003121 2010	G00111 /2010	3,000	55,0000	165,00
060.00029.0004-01	CABO PIG TAIL COM 2 MTS	PC	003120 2010	G00111 /2010	9,000	58,0000	522,00
066.00018.0019-01	TECLADO USB	PC	003117 2010	G00111 /2010	70,000	12,0000	840,00
066.00018.0020-01	TECLADO PS/2	PC	003115 2010	G00111 /2010	100,000	11,5000	1.150,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 4

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00019.0020-01	MOUSE OPTICO USB	PC	003116 2010	G00111 /2010	70,000	7,0000	490,00
066.00039.0032-01	PLACA DE FAX MODEM	PC	003112 2010	G00111 /2010	50,000	15,0000	750,00
066.00039.0033-01	PLACA DE REDE PCI	PC	003113 2010	G00111 /2010	50,000	11,0000	550,00
066.00044.0012-01	FUNTE ATX 500W	PC	003114 2010	G00111 /2010	50,000	33,0000	1.650,00
066.00077.0010-01	UNIDADE DE DISCO RIGIDO HD SATA	PC	003108 2010	G00111 /2010	40,000	110,0000	4.400,00
066.00105.0001-01	GRAVADOR DE CD/DVD IDE INTERNO	PC	003105 2010	G00111 /2010	20,000	90,0000	1.800,00
066.00105.0002-01	GRAVADOR DE CD/DVD SATA INTERNO	PC	003106 2010	G00111 /2010	30,000	44,0000	1.320,00

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.637,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (10)
Pedido : 000866 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00019.0017-01	MOUSE OPTICO COM SCROLL - PS2 DE 400DPI	PC	003109 2010	G00111 /2010	200,000	6,9300	1.386,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.386,00

Fornecedor : 09970 PROMATEC INFORMATICA LTDA (8)
Pedido : 000867 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00069.0003-01	CONECTOR RJ 45 CAT 5E	PC	003118 2010	G00111 /2010	500,000	0,4900	245,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 245,00

Fornecedor : 19679 BELLCOMSYS COM.PREST.SERV. INFORMATICA LTDA
Pedido : 000868 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00026.0019-01	MEMORIA RAM DDR 1 GB	PC	003110 2010	G00111 /2010	60,000	95,0000	5.700,00
066.00026.0020-01	MEMORIA RAM DDR2 1 GB	PC	003111 2010	G00111 /2010	85,000	55,0000	4.675,00
066.00077.0009-01	UNIDADE DE DISCO RIGIDO HD IDE	PC	003107 2010	G00111 /2010	20,000	149,0000	2.980,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.355,00

Fornecedor : 01900 INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA. (10)
Pedido : 000869 2010 Data: 03/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00023.0170-01	TINTA BRANCA PARA DEMARCAAO VIARIA A BASE DE SOLVENTE, COM CARACTERISTICAS PRINCIPAIS DE BOA PERFORMACE ABRASAO, OTIMA ADERENCIA A FLEXIBILIDADE, INTEGRIDADE DE COR.	GAL	003141 2010	C00045 /2010	150,000	208,9500	31.342,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 5

011.00023.0171-01	RESISTENCIA ACENTUADA A INTEMPERIES, PADRAO CET/SP GALAO COM 18 LITROS. TINTA AMARELA PARA DEMARCACAO VIARIA A BASE DE SOLVENTE, COM CARACTERISTICAS PRINCIPAIS DE BOA PERFORMACE ABRASAO, OTIMA ADERENCIA A FLEXIBILIDADE INTEGRIDADE DE COR, RESISTENCIA ACENTUADA A INTEMPERIES PADRAO CET/SP GALAO COM 18 LITROS.	GAL	003142 2010	C00045 /2010	150,000	229,9500	34.492,50
011.00304.0003-01	SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCACAO VIARIA 18 L.	BAL	003144 2010	C00045 /2010	80,000	123,2000	9.856,00
242.00004.0001-01	MICROESFERA VIDRO DROP-ON SACO COM 25 KG	SCS	003143 2010	C00045 /2010	6,000	101,2000	607,20

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 76.298,20

Fornecedor : 19586 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
Pedido : 000872 2010 Data: 04/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00038.0001-01	EUGENOL FR. C/20ML	FRS	000824 2010	G00053 /2010	240,000	3,6828	883,87
023.00063.0013-01	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCA	PC	000814 2010	G00053 /2010	48,000	2,7000	129,60
023.00090.0004-01	ESPATULA P/ CIMENTO N. 24	PC	000818 2010	G00053 /2010	12,000	3,0000	36,00
023.00090.0006-01	ESPATULA PARA CIMENTO N. 70	PC	000819 2010	G00053 /2010	12,000	3,0000	36,00
023.00090.0021-01	ESPATULA P/ INSERCAO N01	PC	000821 2010	G00053 /2010	48,000	2,8422	136,42
023.00100.0028-01	PINCA CLINICA 317	PC	000834 2010	G00053 /2010	120,000	3,2900	394,80
023.00100.0029-01	PINCA ESTERILIZACAO TIPO SERVIDAO	PC	000835 2010	G00053 /2010	12,000	13,0900	157,08
023.00239.0005-01	PLACA VIDRO MEDIA POLIDA 10 MM	PC	000836 2010	G00053 /2010	24,000	2,6400	63,36

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.837,13

Fornecedor : 19174 RANBAXY FARMACEUTICA LTDA
Pedido : 000873 2010 Data: 04/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00027.0013-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO SUSP ORAL 50MG/12,5MG/ML FRASCO COM 75ML	FRS	001617 2010	G00059 /2010	12.000,000	6,0390	72.468,00
021.00027.0083-01	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG/125MG	COM	001616 2010	G00059 /2010	72.000,000	0,5712	41.126,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 113.594,40

Fornecedor : 19586 DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
Pedido : 000874 2010 Data: 04/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	------------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 6

023.00182.0002-01	ESPACADOR DIGITAL 2\$ SERIE - 25MM C/ 06 ESPACADORES	CX	000986 2010	G00053 /2010	24,000	30,0000	720,00	
023.00229.0002-01	ESTOJO PARA APARELHO ORTODONTICO	EST	000987 2010	G00053 /2010	300,000	0,6500	195,00	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	915,00

Fornecedor : 07111 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
 Pedido : 000883 2010 Data: 05/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00090.0012-01	ESPATULA PARA GESSO	PC	000820 2010	G00053 /2010	12,000	3,8900	46,68	
023.00175.0001-01	DESTACA PERIOSTEO	PC	000804 2010	G00053 /2010	24,000	7,4800	179,52	
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	226,20

Fornecedor : 07111 VALECIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP (9)
 Pedido : 000884 2010 Data: 05/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
023.00090.0020-01	ESPATULA DE MADEIRA C/ 100	PCT	000884 2010	G00054 /2010	300,000	1,6500	495,00	
023.00093.0001-01	FOICE BIANGULADA 11/12	PC	000887 2010	G00054 /2010	24,000	5,0000	120,00	
023.00093.0002-01	FOICE MONOANGULADA	PC	000889 2010	G00054 /2010	24,000	5,0000	120,00	
023.00093.0003-01	FOICE RETA N. 21	PC	000890 2010	G00054 /2010	24,000	2,9000	69,60	
023.00093.0004-01	FOICE BIANGULADA 34/35	PC	000888 2010	G00054 /2010	24,000	5,0000	120,00	
023.00093.0007-01	FOICE BIANGULADA 00/00	PC	000885 2010	G00054 /2010	24,000	5,0000	120,00	
023.00093.0008-01	FOICE BIANGULADA 01/00	PC	000886 2010	G00054 /2010	24,000	5,0000	120,00	
0007 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.164,60

Fornecedor : 18411 PARTNER OFFICE COM. PROD. SUPRIM. LTDA.-EPP
 Pedido : 000885 2010 Data: 05/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
061.00004.0239-01	PAPEL SULFITE A-4, 210 X 297 MM 75g/M2, CONTENDO 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA	CX	002472 2010	G00091 /2010	141,000	81,5000	11.491,50	
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	11.491,50

Fornecedor : 19681 FLAVIO FG COM. MAQUINAS LTDA. EPP
 Pedido : 000886 2010 Data: 05/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00023.0004-01	MULTICULTOR CORTADOR DE GRAMA FLUTUANTE NAS SEGUINTEES ESPECIFICACOES:	UN	002771 2010	G00104 /2010	2,000	32.300,0000	64.600,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 7

1. USO PROFISSIONAL EM GRANDES AREAS GRAMADAS;
2. ALTAMENTE DURAVEL E ECONOMICO;
3. MOTOR A GASOLINA;
4. MONOCILINDRICO COM POTENCIA DE 20 HP;
5. ALIMENTADO POR CARBURADOR;
6. REFRIGERADO A AR;
7. TRACAO COM CAIXA DE ENGENHAGENS MECANICA;
8. TIPO CORTE ROTATIVO;
9. TRACAO COM CAIXA DE ENGENHAGENS MECANICA
10. 04 VELOCIDADES A FRENTE E 01 A RE;
11. MANCHE DE DIRECAO TIPO "T" BAR;
12. PARTIDA MANUAL;
13. CORTADOR DE GRAMA RECICLADOR COM 03 LAMINAS DE 122CM DE LARGURA DE CORTE (48"); TIPO TURBO FORCE E FLUTUANTE.
14. MARCA: TORO
15. MODELO: 74568-TE

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 64.600,00

Fornecedor : 17008 M&M UNIVERSO COM DE MOTOCICLETAS E PECAS LTDA
 Pedido : 000887 2010 Data: 05/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00005.0017-01	MOTOCICLETA MODELO HONDA CG 125 CARGO KS ANO/MODELO: 2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA COR: BRANCA CILINDRADAS: 125 PARTIDA: KS (PEDAL)	UN	002545 2010	G00098 /2010	6,000	5.700,0000	34.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.200,00

Fornecedor : 19592 GEOLAB INDUSTRIA FAREMACEUTICA LTDA
 Pedido : 000889 2010 Data: 06/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00003.0005-01	CAPTOPRIL 25MG	COM	001487 2010	G00060 /2010	3.000.000.000	0,0099	29.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.700,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 8

Fornecedor : 19592 GEOLAB INDUSTRIA FAREMACEUTICA LTDA
 Pedido : 000890 2010 Data: 06/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00207.0001-01	NIFEDIPINA 20 MG	COM	001483 2010	G00060 /2010	300.000,000	0,0175	5.250,00
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	5.250,00

Fornecedor : 18873 REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA (9)
 Pedido : 000891 2010 Data: 06/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0009-01	CLORIDRATO DE DILTIAZEN 180MG	COM	001158 2010	G00060 /2010	11.904,000	0,4350	5.178,24
0001 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	5.178,24

Fornecedor : 18870 DENTAL SP LTDA. - EPP
 Pedido : 000892 2010 Data: 06/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00006.0004-01	CIMENTO CIRURGICO EM PO FR. C/50G	FRS	000711 2010	G00050 /2010	120,000	7,0000	840,00
023.00006.0020-01	CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	FRS	000714 2010	G00050 /2010	216,000	2,9600	639,36
023.00006.0026-01	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 10ML	FRS	000710 2010	G00050 /2010	120,000	6,4000	768,00
023.00018.0001-01	SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/40	PCT	000743 2010	G00050 /2010	2.400,000	1,8200	4.368,00
023.00028.0001-01	CARIOSTATICO FR. C/10ML	FRS	000709 2010	G00050 /2010	60,000	7,8800	472,80
023.00031.0003-01	CUNHA MADEIRA C/ 100 UNIDADES	PCT	000718 2010	G00050 /2010	72,000	4,5500	327,60
023.00048.0002-01	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	FRS	000729 2010	G00050 /2010	480,000	2,1200	1.017,60
023.00104.0005-01	PORTA AMALGAMA METALICO	PC	000732 2010	G00050 /2010	24,000	17,7800	426,72
023.00190.0001-01	FORMOCRESOL 10ML	FRS	000730 2010	G00050 /2010	120,000	3,9200	470,40
023.00225.0002-01	BROCA AR CARBIDE N04 ESFERICA	PC	000669 2010	G00050 /2010	180,000	2,7000	486,00
023.00225.0003-01	BROCA AR CARBIDE N04 HL ESFERICA	PC	000670 2010	G00050 /2010	180,000	4,0000	720,00
023.00225.0004-01	BROCA AR CARBIDE N06 ESFERICA	PC	000659 2010	G00050 /2010	48,000	2,5500	122,40
023.00225.0005-01	BROCA AR CARBIDE N14	PC	000660 2010	G00050 /2010	48,000	3,5000	168,00
023.00225.0006-01	BROCA AR CARBIDE N33 1/2	PC	000661 2010	G00050 /2010	24,000	2,7000	64,80
023.00225.0007-01	BROCA AR CARBIDE N34	PC	000662 2010	G00050 /2010	120,000	2,7000	324,00
023.00225.0008-01	BROCA AR CARBIDE N35	PC	000663 2010	G00050 /2010	72,000	2,7000	194,40
023.00225.0009-01	BROCA AR CARBIDE N36	PC	000664 2010	G00050 /2010	48,000	2,7000	129,60
023.00225.0010-01	BROCA AR CARBIDE N56 CILINDRICA	PC	000665 2010	G00050 /2010	48,000	2,7000	129,60
023.00225.0011-01	BROCA AR CARBIDE 702	PC	000658 2010	G00050 /2010	192,000	2,7000	518,40
023.00225.0012-01	BROCA AR DIAMANTADA N1011 ESFERICA	PC	000641 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0013-01	BROCA AR DIAMANTADA N1012	PC	000642 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0014-01	BROCA AR DIAMANTADA N1013 ESFERICA	PC	000643 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0015-01	BROCA AR DIAMANTADA N1014	PC	000644 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0016-01	BROCA AR DIAMANTADA N1015 ESFERICA	PC	000645 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 9

023.00225.0017-01	BROCA AR DIAMANTADA N1016 ESFERICA	PC	000646 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0018-01	BROCA AR DIAMANTADA N1016 HL	PC	000647 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0019-01	BROCA AR DIAMANTADA N1031	PC	000648 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0020-01	BROCA AR DIAMANTADA N1033	PC	000649 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0021-01	BROCA AR DIAMANTADA N1034	PC	000650 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0022-01	BROCA AR DIAMANTADA N1035	PC	000651 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0023-01	BROCA AR DIAMANTADA N1043	PC	000652 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0024-01	BROCA AR DIAMANTADA N1045	PC	000653 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0025-01	BROCA AR DIAMANTADA N1046	PC	000654 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0026-01	BROCA AR DIAMANTADA N1051	PC	000655 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0027-01	BROCA AR DIAMANTADA N1056	PC	000656 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0028-01	BROCA AR DIAMANTADA N1090	PC	000671 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0029-01	BROCA AR DIAMANTADA N1091	PC	000672 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0030-01	BROCA AR DIAMANTADA N1093	PC	000673 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0031-01	BROCA AR DIAMANTADA N1095	PC	000674 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0032-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112	PC	000675 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0033-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112F	PC	000676 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0034-01	BROCA AR DIAMANTADA N1112FF	PC	000677 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0035-01	BROCA AR DIAMANTADA N1190F	PC	000678 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0036-01	BROCA AR DIAMANTADA N1302 ESFERICA	PC	000679 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0037-01	BROCA AR DIAMANTADA N1312	PC	000680 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0038-01	BROCA AR DIAMANTADA N2135	PC	000681 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0039-01	BROCA AR DIAMANTADA N2135F	PC	000682 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0040-01	BROCA AR DIAMANTADA N2137F	PC	000683 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0041-01	BROCA AR DIAMANTADA N3138F	PC	000684 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0042-01	BROCA AR DIAMANTADA N3168F	PC	000686 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0043-01	BROCA AR DIAMANTADA N3168F ZEEP-KG	PC	000687 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0044-01	BROCA AR DIAMANTADA N3168FF	PC	000685 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0045-01	BROCA AR DIAMANTADA N3195F	PC	000688 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0046-01	BROCA AR DIAMANTADA N3195FF	PC	000689 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0047-01	BROCA AR P/ ACAB. TIPO SHOFU/CH VELA	PC	000667 2010	G00050 /2010	48,000	2,9100	139,68
023.00225.0048-01	BROCA AR P/ ACAB. TIPO SHOFU/ESFERICA	PC	000666 2010	G00050 /2010	48,000	2,9100	139,68
023.00225.0050-01	BROCA BR BATT N0128 MM	PC	000690 2010	G00050 /2010	120,000	2,8100	337,20
023.00225.0051-01	BROCA BR BATT N02 28MM	PC	000691 2010	G00050 /2010	120,000	2,8100	337,20
023.00225.0052-01	BROCA BR CARBIDE N02	PC	000692 2010	G00050 /2010	48,000	2,6400	126,72
023.00225.0053-01	BROCA BR CARBIDE N03	PC	000694 2010	G00050 /2010	48,000	2,6400	126,72
023.00225.0054-01	BROCA BR CARBIDE N04	PC	000695 2010	G00050 /2010	48,000	2,6400	126,72
023.00225.0055-01	BROCA BR CARBIDE N04HL	PC	000696 2010	G00050 /2010	48,000	4,5000	216,00
023.00225.0056-01	BROCA BR CARBIDE N02HL ESFERICA	PC	000693 2010	G00050 /2010	48,000	4,5000	216,00
023.00225.0057-01	BROCA BR CARBIDE N06 ESFERICA	PC	000697 2010	G00050 /2010	48,000	2,5700	123,36
023.00225.0058-01	BROCA BR GATES N 1	PC	000698 2010	G00050 /2010	120,000	4,8300	579,60
023.00225.0059-01	BROCA BR GATES N 2	PC	000699 2010	G00050 /2010	120,000	4,8300	579,60
023.00225.0060-01	BROCA BR GATES N 3	PC	000700 2010	G00050 /2010	120,000	4,8300	579,60
023.00225.0062-01	BROCA CARBIDE 57L	PC	000702 2010	G00050 /2010	60,000	2,6700	160,20
023.00225.0063-01	BROCA CARBIDE 70L	PC	000703 2010	G00050 /2010	120,000	2,6700	320,40
023.00225.0064-01	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA N.3	PC	000704 2010	G00050 /2010	120,000	0,8800	105,60
023.00225.0065-01	BROCA PREVENCAO TECNICA INVASINA	PC	000705 2010	G00050 /2010	240,000	0,8800	211,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 10

0071 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.309,16

Fornecedor : 18870 DENTAL SP LTDA. - EPP
Pedido : 000893 2010 Data: 06/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00030.0010-01	CONE GUTA PERCHA PRINC 1 SERIE 15-40	CX	000625 2010	G00050 /2010	120,000	8,2500	990,00
023.00081.0012-01	CAIXA P/ ELAST. INTRA/EXTRA ORAL CORES SORTIDAS	PC	000619 2010	G00050 /2010	48,000	3,5000	168,00
023.00103.0013-01	PONTA PAPEL ABSORVENTE 45-80 (120) CONE	CX	000631 2010	G00050 /2010	120,000	7,9000	948,00
023.00193.0001-01	CERA 7 EM LAMINAS 225G	CX	000623 2010	G00050 /2010	36,000	5,0000	180,00
023.00193.0002-01	CERA UTILIDADE	CX	000624 2010	G00050 /2010	36,000	5,0000	180,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.466,00

Fornecedor : 19528 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDF A
Pedido : 000896 2010 Data: 10/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00119.0001-01	DIGOXINA 0,25MG	COM	001490 2010	G00060 /2010	144.000,000	0,0220	3.168,00
021.00612.0004-01	CARVEDILOL 3,125MG	COM	001489 2010	G00060 /2010	6.000,000	0,0790	474,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.642,00

Fornecedor : 19528 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDF A
Pedido : 000897 2010 Data: 10/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00728.0001-01	CUMARINA TROXERRUTINA 15 MG + 90 MG	COM	001166 2010	G00060 /2010	54.000,000	0,1680	9.072,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.072,00

Fornecedor : 19528 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDF A
Pedido : 000898 2010 Data: 10/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00796.0004-01	ENOXAPARINA 60MG / 0,4ML	AMP	001311 2010	G00067 /2010	3.600,000	5,0867	18.312,12

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.312,12

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 11

Fornecedor : 17495 PAULO ZIOBER - EQUIPAMENTOS METALURGICOS LTDA
 Pedido : 000899 2010 Data: 11/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
071.00072.0001-01	APARELHO SIMULADOR DE CAVALGADA - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MI- NIMO: 2" 1/2 X 2MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 1" X 1,50MM; 1" 1/2 X 1,50MM; - FERRO CHATO COM MEDIDAS MINIMAS DE 2" 1/2 X 1/4; - PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DU- PLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); - CORTES A LASER; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS SEM QUINA; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	PC	003130 2010	C00044 /2010	4,000	2.333,0000	9.332,00
071.00072.0002-01	APARELHO PRESSAO DE PERNAS - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MI- NIMO: 2" X 2MM; 3"1/2 X 4MM; 2" X 4MM; 4" X 3MM; - PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DU- PLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 COM PARAFUSOS DE FIXACAO); - CORTES A LASER; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS COM CHAPA DE NO MINIMO 2MM, SEM QUINAS; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	PC	003131 2010	C00044 /2010	4,000	1.583,0000	6.332,00
071.00072.0004-01	APARELHO REMADA SENTADA - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MI- NIMO: 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 1" X 1,50MM; - ROLAMENTOS DUPLOS; - PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE	PC	003133 2010	C00044 /2010	4,000	1.339,0000	5.356,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 12

	BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); - CORTES A LASER; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - CARGA MAXIMA DE 10KG (TOTAL); - BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS SEM QUINA; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.						
071.00072.0005-01	APARELHO ESQUI - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO: 2" 1/2 X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 1" X 1,50MM; - METALON COM MEDIDAS MINIMAS DE 30 X 50 X 2MM, CHAPA ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM; - PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DUPLOS); - PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); - CORTES A LASER; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	PC	003134 2010	C00044 /2010	4,000	2.394,0000	9.576,00
071.00072.0006-01	APARELHO SURF - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO: 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; 3" 1/2 X 4MM; - CHAPA ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM; - PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DUPLOS); - PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); - CORTES A LASER; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS	PC	003135 2010	C00044 /2010	4,000	1.389,0000	5.556,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 13

071.00072.0008-01	- DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. APARELHO SIMULADOR DE CAMINHADA - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO: 2" 1/2 X 2MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 1,50MM; - CHAPA ANTI-DERRAPANTE DE NO MINIMO 3MM; - PINOS MACICOS, TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BATES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); - CORTES A LASER; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	PC	003137 2010	C00044 /2010	4,000	2.234,0000	8.936,00
071.00072.0009-01	APARELHO ROTACAO DUPLA DIAGONAL - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO: 2" X 2MM; 1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 2MM; 3/4 X 1,50MM; - ROLAMENTOS DUPLOS; - PINTURA A PO ELETROSTATICA, - SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); - CORTES A LASER; - PARAFUSOS ALLEN DE ACO, BOLA DE RESINA; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	PC	003138 2010	C00044 /2010	4,000	1.174,0000	4.696,00
071.00072.0010-01	APARELHO ROTACAO VERTICAL - MODULO DUPLO CARACTERISTICAS: - CONFECCIONADO COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO: 2" X 2MM; 1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 2MM; 3/4 X 1,50MM; - ROLAMENTOS DUPLOS; - PINTURA A PO ELETROSTATICA, - SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE DE NO MINIMO 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO);	PC	003139 2010	C00044 /2010	4,000	894,0000	3.576,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 14

071.00072.0021-01	<p>- CORTES A LASER; - PARAFUSOS ALLEN DE ACO, BOLA DE RESINA; - ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO, EM INOX; - TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; - EQUIPAMENTO QUE OFERECA TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS - DESENVOLVIDO PARA TRABALHO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.</p> <p>APARELHO MULTI-EXERCITADOR CONJUGADO COM 6 FUNCOES</p> <p>1. FLEXOR DE PERNAS 2. EXTENSOR DE PERNAS 3. SUPINO RETO SENTADO 4. SUPINO INCLINADO SENTADO 5. ROTACAO VERTICAL 6. PUXADA ALTA</p> <p>OS APARELHOS TERAQ QUE SER CONFECCIONADOS COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" 1/2 X 2MM; 3/4 X 1,50MM; 2" X 2MM; 1" 1/2 X 3MM; 1" X 1,50MM; 1" 1/2 X 1,50MM; OBLONGO 20 X 50 X 1,50MM. UTILIZAR PINOS MACICOS; TODOS ROLAMENTOS (ROLAMENTOS DUPLOS), PINTURA A PO ELETROSTATICA, BASTENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES PARABOUT); CORTES A LASER; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX; TAMPAO DE METAL ARREDONDADO; CARGA MAXIMA DE PESO 5KG POR DISCO, BANCOS ESTAMPADOS E ARREDONDADOS SEM QUINA; OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER INSTALADAS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE, RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITA A PRATICA DE 4 (QUATRO) USUARIOS SIMULTANEAMENTE.</p>	PC	003132 2010	C00044 /2010	4,000	3.034,0000	12.136,00
071.00072.0022-01	<p>APARELHO ALONGADOR COM TRES ALTURAS CONJUGADO</p> <p>OS APARELHOS TERAQ QUE SER CONFECCIONADOS COM TUBOS DE ACO CARBONO DE NO MINIMO 2" X 2MM; 1" X 1,50MM; 3" 1/2 X 4MM; 4" X 3MM; 3/4 X 1,50M. UTILIZAR PINOS MACICOS, PINTURA A PO ELETROSTATICO, BASTENTES DE BORRACHA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO (CHUMBADORES COM FLANGE 240MM X 1/4 E COM PARAFUSOS DE FIXACAO); CORTES A LASER; ESPECIFICACOES MUSCULARES EM CADA APARELHO EM BAIXO RELEVO EM INOX;</p>	PC	003136 2010	C00044 /2010	4,000	1.254,0000	5.016,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 15

071.00072.0023-01	OFERECENDO TOTAL SEGURANCA AOS USUARIOS, PERMITINDO PORTANTO, QUE OS APARELHOS POSSAM SER INSTALADAS EM AREAS FECHADAS E AO AR LIVRE, RESISTENTES A ACOES CLIMATICAS E QUE PERMITA A PRATICA DE 3 (TRES) USUARIOS SIMULTANEAMENTE. APARELHO PLACA ORIENTATIVA MATERIAL A SER UTILIZADO, COM TUBO DE ACO CARBONO 1.020 DE NO MINIMO 2" X 2MM; CHAPA 1.000 X 2.000 X 1,50MM; PINTURA EPOX ELETROSTATICA, SOLDA MIG, ORIFICIOS PARA A FIXACAO DO EQUIPAMENTO 50CM ABAIXO DO CONCRETO; ADESIVADA SO UM LADO DA EXTREINIDADE CONTENDO TODOS OS APARELHOS COM ESPECIFICACOES DE MUSCULATURA ENVOLVIDA. A PLACA NAO CONTEM QUINAS, E SIM MOLDURA TUBULAR.	PC	003140 2010	C00044 /2010	4,000	760,0000	3.040,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-------	----------	----------

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.552,00

Fornecedor : 19643 M.C.G. AGUIAR - CARTUCHOS - ME
 Pedido : 000900 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0049-01	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 53A Q7553A - PRETO RENDIMENTO MEDIO: 3.000 PAGINAS	PC	003716 2010	G00100 /2010	12,000	49,5000	594,00
	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE						

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 594,00

Fornecedor : 17698 PLANET PRINT BLACK & COLOR LTDA ME
 Pedido : 000901 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0070-01	CARTUCHO HP D4260 P/ IMPRESSORA HP 74 - PRETO	PC	003717 2010	G00100 /2010	20,000	25,0000	500,00
201.00001.0071-01	CARTUCHO HP D4260 P/ IMPRESSORA HP 75 - COLOR	PC	003718 2010	G00100 /2010	15,000	27,0000	405,00
201.00001.0236-01	CARTUCHO TONNER HP LASER 2055 DN CE 505-A	PC	003719 2010	G00100 /2010	4,000	84,0000	336,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 16

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.241,00

Fornecedor : 19644 MULTI TECH IMAGING COM. ART. INF. COP. LTDA
Pedido : 000902 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00001.0001-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - (C8727A) PRETO - 10ML RENDIMENTO MEDIO: 220 PAGINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE	PC	003714 2010	G00100 /2010	30,000	14,5000	435,00
201.00001.0008-01	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP - 21 (C9351A) PRETO - 5ML RENDIMENTO MEDIO: 190 PAGINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO SEU FABRICANTE, IMPRESSAO QUE IDENTIFIQUE AS CARACTERISTICAS TECNICAS, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA CONSTAR NA ETIQUETA DA CARCACA DO CARTUCHO: VOLUME/MARCA/CODIGO DO CARTUCHO/FABRICANTE	PC	003715 2010	G00100 /2010	14,000	16,2500	227,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 662,50

Fornecedor : 13337 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (5)
Pedido : 000903 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0002-01	ESPONJA PARA LOUCA (DUPLA FACE)	PC	003734 2010	G00099 /2010	110,000	0,2200	24,20
041.00007.0002-01	LUVA PARA PROTECAO DE PVC TAMANHO GRANDE	PAR	003737 2010	G00099 /2010	10,000	1,0600	10,60
041.00007.0003-01	LUVA PARA PROTECAO DE PVC TAMANHO MEDIO	PAR	003736 2010	G00099 /2010	10,000	1,0600	10,60
041.00018.0017-01	ALCOOL GEL - 500ML	FRS	003735 2010	G00099 /2010	80,000	1,7600	140,80

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 186,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 17

Fornecedor : 19459 EFRATA COMERCIAL LTDA (4)
 Pedido : 000904 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0001-01	ESPONJA DE ACO - PCT.C/8 UNID.	PCT	003728 2010	G00099 /2010	100,000	0,6200	62,00
041.00009.0018-01	SABAO EM BARRA - 200G	PC	003724 2010	G00099 /2010	80,000	0,3900	31,20
041.00012.0043-01	SACO DE LIXO, PRETO, 10 MICRAS - 100 LITROS	PC	003720 2010	G00099 /2010	2.000,000	0,2500	500,00
041.00015.0003-01	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODAO - MEDIDA 30X40	PC	003722 2010	G00099 /2010	220,000	0,4100	90,20
041.00016.0026-01	PAPEL HIGIENICO BRANCO - 30M FOLHA SIMPLES, PICOTADA, PAPEL NAO RECICLADO, ALTA RESISTENCIA, NA COR BRANCA (ALTA ALVURA), 100% FIBRAS CELULOSICAS, NEUTRO	ROL	003730 2010	G00099 /2010	1.400,000	0,2500	350,00
041.00017.0001-01	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FRS	003727 2010	G00099 /2010	80,000	0,9400	75,20
041.00019.0001-01	SABONETE 90 G	PC	003726 2010	G00099 /2010	80,000	0,4200	33,60
041.00020.0001-01	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO COM 1000 ML	FRS	003725 2010	G00099 /2010	210,000	0,8500	178,50
041.00021.0001-01	AGUA SANITARIA 1000 ML	FRS	003721 2010	G00099 /2010	210,000	0,6700	140,70
041.00023.0004-01	SAPOLEO EM PO - 300 G.	FRS	003723 2010	G00099 /2010	110,000	0,7500	82,50
041.00027.0001-01	REFIL SABONETE CONCENTRADO 800 ML	FRS	003729 2010	G00099 /2010	20,000	2,8600	57,20

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.601,10

Fornecedor : 15856 SOMALIMP COM. PROD. DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
 Pedido : 000905 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00025.0018-01	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO - FRASCO COM 500ML	FRS	003739 2010	G00099 /2010	144,000	0,5600	80,64

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80,64

Fornecedor : 19585 JCB MATERIAIS LTDA. - ME
 Pedido : 000906 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00008.0012-01	RODO SIMPLES, EM MADEIRA - 30CM COM CABO	PC	003741 2010	G00099 /2010	20,000	1,2900	25,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25,80

Fornecedor : 16314 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 000907 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0038-01	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO MEDIDA MINIMA 38 X 70CM.	PC	003738 2010	G00099 /2010	95,000	0,8500	80,75

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 18

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80,75

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (10)
Pedido : 000908 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0018-01	VASSOURA DE PIACAVA N5 5, EXTRA, COM CABO	PC	003732 2010	G00099 /2010	35,000	3,3000	115,50
041.00009.0020-01	SABAO EM PO - CAIXA COM 01 KG	CX	003731 2010	G00099 /2010	35,000	1,9500	68,25
041.00018.0002-01	ALCOOL COMUM 96G LIQUIDO COM 1000 ML	FRS	003733 2010	G00099 /2010	110,000	2,0500	225,50

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 409,25

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA ME
Pedido : 000909 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0029-01	PAPEL TOALHA INTERPOLHAS, BRANCO - MEDIDA 23 X 27 03 DOBRAS, FARDO COM 1250 FOLHAS	FDO	003740 2010	G00099 /2010	70,000	5,5800	390,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 390,60

Fornecedor : 19494 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 000910 2010 Data: 12/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00177.0001-01	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG	COM	001130 2010	G00058 /2010	6.000,000	0,0380	228,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 228,00

Fornecedor : 19394 FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
Pedido : 000913 2010 Data: 16/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0026-01	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICACAO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUAL- QUER QUIMICA ENZIMATICA E METODO DE LEITURA EM MO- NITOR PORTATIL. FAIXA DE MEDICAO DEVERA ESTAR EN- TRE 20 MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES IN- FERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL.	PC	003337 2010	G00177 /2009	1,000	0,2100	0,21

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 0,21

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 19

Fornecedor : 19394 FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
 Pedido : 000914 2010 Data: 16/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0026-01	FITA COM AREA REAGENTE PARA VERIFICACAO DE GLICEMIA CAPILAR, COM QUAL-QUER QUIMICA ENZIMATICA E METODO DE LEITURA EM MONITOR PORTATIL. FAIXA DE MEDICAO DEVERA ESTAR ENTRE 20 MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20 MG/DL E SUPERIORES A 500 MG/DL.	PC	003338 2010	G00177 /2009	267.899,000	0,2100	56.258,79

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 56.258,79

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
 Pedido : 000915 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG 05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG 03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML 500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS 500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS 03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS 01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-	UN	003697 2010	G00011 /2009	10.549,000	44,5300	469.746,97

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 20

NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

469.746,97

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 21

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
 Pedido : 000916 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003698 2010	G00011 /2009	63,000	44,5300	2.805,39
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI- NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS						
	TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO- MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI- NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE						
	01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 22

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.805,39

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 000917 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003699 2010	G00011 /2009	164,000	44,5300	7.302,92
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 23

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO,
OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO
DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.
ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-
NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS
E DANIFICACAO DE LATAS.
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 24

ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES.

ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.302,92

Fornecedor : 15888 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.

Pedido : 000918 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003700 2010	G00011 /2009	224,000	44,5300	9.974,72
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 25

NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA COMERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MINIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

9.974,72

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 26

Fornecedor : 20906 OTONIEL FERNANDES NETO
 Pedido : 000920 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00002.9671-01	LIVRO "VIAGEM PITORESCA PELO RIO PARAIBA DO SUL" EDITADO EM 2010, COM 132 PAGINAS 4X4 CORES, MIOLO EM COUCHE 150 G MATE, COM CAPA BROCHURA, ORELHAS DE 12 CM, FORMATO FECHADO 27X28 CM.	UN	003606 2010	I00025 /2010	60,000	55,0000	3.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.300,00

Fornecedor : 20861 METALURGICA SANTA HELENA LTDA
 Pedido : 000922 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00028.0013-01	CACAMBA COLETORA DE LIXO, PARA ADAPTACAO EM CAMINHAO POLIGUINDASTE, COM CAPACIDADE PARA 5 M3, CONFECCIONADA EM CHAPA DE 3MM PINTADA COM FUNDO ANTI-CORROSIVO E ESMALTE SINTE-TETICO NA COR AMARELA OU LARANJA PADRAO PMT (PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE), E COM FAIXAS DE REFLETIVIDADE ONDE DEVERA ALCANCAR O MINIMO DE 600 CANDELAS/LUX/M2 NA COR BRANCA, PELICULA TIPO 3, SEGUNDO A NORMA BRASILEIRA - ABNT NBR 14728	PC	002470 2010	G00090 /2010	24,000	2.414,9700	57.959,28

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57.959,28

Fornecedor : 20907 THAIS BIGNOTTO EPP.
 Pedido : 000923 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00009.0047-01	URNA SEXTAVADA SEMI LUXO STANDARD MODELO: SEXTAVADO CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO, BORDADO EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN DOURADO EM TODA A EXTENSAO DO TAMPO. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DO TAMPO COM 4 CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, ACOMPANHADO DE CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVE DE GUIAS PARA A	PC	003256 2010	G00114 /2010	180,000	148,5000	26.730,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 27

083.00009.0048-01	<p>CHAVETA. ALCAS: 06 ALCAS TIPO PARREIRA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 8CM E COM TRAVESSEIRO SOLTTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR SOMBRADO OU DEGRADE COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96M X LARGURA 0,55 X ALTURA 0,36M MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X LARGURA 0,60 X ALTURA 0,41M</p>	PC	003257 2010	G00114 /2010	20,000	154,0000	3.080,00
083.00009.0049-01	<p>URNA MODELO SEXTAVADO CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADO EM 100% MADEIRA DE PINNUS COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN DOURADO. VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4. SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN DOURADO. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, E TRES CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA AS CHAVETAS. ALCAS: 06 ALCAS TIPO PARREIRA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 08CM, SOBREBABADO DE RENDA BRANCO DE 20,00CM E COM TRAVESSEIRO SOLTTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96 X LARGURA 0,55 X ALTURA 0,36M MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X LARGURA 0,62 X ALTURA 0,42M</p>	PC	003258 2010	G00114 /2010	12,000	187,0000	2.244,00
	<p>URNA SEXTAVADA SEMI LUXO BRANCA ADULTA MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS, COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADA EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN</p>						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 28

CINZA.

VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4.

SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN CINZA.

CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, E TRES CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA AS CHAVETAS.

ALCAS: TIPO VARAO, DOURADA FIXADO NAS LATERAIS COM SEIS SUPORTES PARAFUSADOS INTERNAMENTE COM PORCAS E ARRUELAS OU SIMILAR.

ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 08CM, SOBREBABADO DE RENDA BRANCO DE 20,00CM E COM TRAVESSEIRO SOLITO.

ACABAMENTO EXTERNO: COR BRANCA SULFITE COM VERNIZ DE ALTO BRILHO.

MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96M X

LARGURA 0,55M X ALTURA 0,36M

MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X

LARGURA 0,66M X ALTURA 0,42M

083.00009.0050-01

PC

003259 2010

G00114 /2010

7,000

239,0000

1.673,00

MODELO: SEXTAVADA

CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO.

TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS, COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS.

TAMPO: CONFECCIONADA EM CHAPADUR (FIBRA DE EUCALIPTO).

VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4.

SOBRETAMPO: DUPLO CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN DOURADO DE UMA POMBA NO SOBRETAMPO SUPERIOR E NO SOBRETAMPO INFERIOR SEM MOTIVOS RELIGIOSOS, COM UMA BIBLIA EM MADEIRA ENTRE OS DOIS TAMPOS.

CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, E TRES CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR E TRES PARA FIXAR O SOBRETAMPO INFERIOR, TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA A CHAVETAS.

ALCAS: TIPO VARAO DOURADO FIXADO NAS LATERAIS COM SEIS SUPORTES PARAFUSADOS INTERNAMENTE COM PORCAS E ARRUELAS OU SIMILAR.

ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 08CM,

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 29

083.00009.0051-01	SOBREBABADO DE RENDA BRANCO DE 20,00CM E COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR MOGNO COM VERNIZ DE ALTO BRILHO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96M X LARGURA 0,55M X ALTURA 0,36M MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X LARGURA 0,66M X ALTURA 0,42M URNA SEXTAVADA SEMI LUXO ADULTA GORDA COMPRIDA MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS, COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN DOURADO. VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4. SOBRETAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN DOURADO CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, E TRES CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA A CHAVETA. ALCAS: 06 ALCAS TIPO PARREIRA ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 08CM E COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 2,04M X LARGURA 0,66M X ALTURA 0,38M MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,11 X ALTURA 0,44M X LARGURA 0,72M	PC	003260 2010	G00114 /2010	6,000	210,0000	1.260,00
083.00013.0003-01	VEU CONFECCIONADO EM TULE 100% POLIAMIDA DESENHO EM FORMA DE COLMEIA COM BORDADO EM FIO DE NYLON EM PONTO CORRENTE. MEDIDAS: COMPRIMENTO 2,00 X LARGURA 0,60M	PC	003267 2010	G00114 /2010	400,000	2,0000	800,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

35.787,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 30

Fornecedor : 20908 VALE VERDE IND. COM. DE URNAS LTDA. EPP
 Pedido : 000924 2010 Data: 17/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00009.0052-01	URNA SEXTAVADA ASSISTENCIAL MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN DOURADO. VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA E 4 CHAPINHAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA AS CHAVETAS. ALCAS: 06 ALCAS TIPO FIXADA CONFECCIONADA EM PLASTICO BIODEGRADAVEL (OXIO BIO DEGRADAVEL) FIXADO TRES EM CADA LATERAL. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM BABADO DE 8 CM E COM TRAVESSEIRO SOLTU. ACABAMENTO EXTERNO: COR CASTANHA AGUADO TIPO SELADORA SEM VERNIZ. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96M X LARGURA 0,55M X ALTURA 0,36M MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X LARGURA 0,62 X ALTURA 0,41M	PC	003261 2010	G00114 /2010	90,000	143,0000	12.870,00
083.00009.0053-01	URNA SEXTAVADA SEMI LUXO MOGNO ADULTA MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS, COM QUADRO EM MADEIRA, BORDADA EM RELEVO NAS LATERAIS. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR. VISOR: CONFECCIONADO EM VIDRO NA MEDIDA 1/4. SOBRETAMPO: 3/4 CONFECCIONADO EM MDF NO FORMATO OVAL, COM SILKSCREEN DOURADO EM RAIOS. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA, E 4 CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVEM DE GUIAS PARA AS CHAVETAS. ALCAS: TIPO VARAO DOURADO FIXADO NAS LATERAIS COM	PC	003262 2010	G00114 /2010	8,000	260,0000	2.080,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 31

083.00009.0054-01	SEIS SUPORTES PARAFUSADOS INTERNAMENTE COM PORAS E ARRUELAS OU SIMILARES. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM TECIDO ACETINADO BRANCO COM BABADO TNT DE 8 CM E SOBREBABADO DE RENDA COM 20CM. ACABAMENTO EXTERNO: COR MOGNO COM VERNIZ PU. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,96M X LARGURA 0,55M X ALTURA 0,36M. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 2,02 X LARGURA 0,66 X ALTURA 0,42M	UN	003263 2010	G00114 /2010	6,000	78,5800	471,48
083.00009.0055-01	URNA INFANTIL LUXO 60CM MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS, COM QUADRO EM MADEIRA. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN CINZA DE UM ANJO, COM VISOR DE 1/4. SOBRETAMPO: 1/4 CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN CINZA. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM DOIS CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA E TRES CHAVETAS PARA FIXAR O SOBRETAMPO DO VISOR TODAS COM CHAPINHAS DOURADAS QUE SERVE DE GUIAS PARA A CHAVETA. ALCAS: QUATRO TIPO FIXAS PRATA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR BRANCA BRILHANTE. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 0,60M X LARGURA 0,23M X ALTURA 0,20M. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 0,67 X LARGURA 0,31M X ALTURA 0,24M	UN	003265 2010	G00114 /2010	30,000	45,5900	1.367,70
	URNA MORTUARIA RETA ASSISTENCIAL INFANTIL 60CM MODELO: RETA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM CELULOSE (BIODEGRADAVEL) COM QUADRO EM MADEIRA. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DO TAMPO COM 2 CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA. ALCAS: 04 ALCAS TIPO FIXAS PRATA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR BRANCA MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 0,56 X						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 32

083.00009.0056-01	LARGURA 0,25M X ALTURA 0,19M. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 0,62 X LARGURA 0,30M X ALTURA 0,22M URNA MORTUARIA RETA ASSISTENCIAL INFANTIL 1,60M MODELO: RETA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM CELULOSE (BIODEGRADAVEL) COM QUADRO EM MADEIRA. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM DUAS CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA. ALCAS: 04 ALCAS TIPO FIXAS PRATA. ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR BRANCA. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,60M X LARGURA 0,45M X ALTURA 0,26M. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,68 X LARGURA 0,53M X ALTURA 0,34M	UN	003266 2010	G00114 /2010	3,000	99,9900	299,97
083.00009.0057-01	URNA MORTUARIA RETA ASSISTENCIAL MODELO: RETA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM CELULOSE (BIODEGRADAVEL) COM QUADRO EM MADEIRA. CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM DUAS CHAVETAS BICROMATIZADA DOURADA. ALCAS: 04 ALCAS TIPO FIXAS PRATA ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL BIODEGRADAVEL BRANCO COM TRAVESSEIRO SOLTO. ACABAMENTO EXTERNO: COR CARMELADO. MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,83M X LARGURA 0,56M X ALTURA 0,30M. MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,89 X LARGURA 0,69M X ALTURA 0,31M.	PC	003269 2010	G00114 /2010	8,000	93,0600	744,48
083.00009.0058-01	URNA INFANTIL LUXO 1,60M MODELO: SEXTAVADA CAIXA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA PINNUS, COM FUNDO MISTO EM MADEIRA E CHAPADUR COLADO E GRAMPEADO. TAMPA: CONFECCIONADA EM 100% MADEIRA DE PINNUS COM QUADRO EM MADEIRA. TAMPO: CONFECCIONADO EM CHAPADUR, COM SILKSCREEN CINZA DE UM ANJO, COM VISOR DE 1/4 SOBRETAMPO: 1/4 CONFECCIONADO EM CHAPADUR COM SILKSCREEN CINZA	CM	003270 2010	G00114 /2010	5,000	143,5500	717,75

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 33

CHAVETAS: PARA O FECHAMENTO DA TAMPA COM QUATRO
CHAVETAS, E TRES PARA O SOBRETAMPO DO VISOR
ACOMPANHADO COM CHAPINHAS QUE SERVEM DE GUIAS
PARA A CHAVETAS.

ALCAS: QUATRO TIPO FIXAS PRATA
ACABAMENTO INTERNO: FORRADA COM MATERIAL
BIODEGRADAVEL BRANCO COM TRAVESSEIRO SOLTTO.

ACABAMENTO EXTERNO: COR BRANCA BRILHANTE.

MEDIDAS INTERNAS: COMPRIMENTO 1,62M X

LARGURA 0,47M X ALTURA 0,28M.

MEDIDAS EXTERNAS: COMPRIMENTO 1,68M X

LARGURA 0,54 X ALTURA 0,34M

Item	Material	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
083.00042.0008-01	CAIXA PARA EXUMACAO DE FIBRA COM TAMPA E LACRE NAS SEGUINTE MEDIDAS: 057 X 0,25	PC	003264 2010	G00114 /2010	20,000	39,5000	790,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.341,38

Fornecedor : 12298 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000929 2010 Data: 19/08/2010

Material	Descricao	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
064.00001.0060-01	ESTANTE REFRATIL PARA PARTITURA COM PARTE SUPERIOR EM FERRO DE ENGENHARIA E HASTES EM ACO, COM PREDEDOR PARA FOLHAS, NAS DIMENSOES E PESO MINIMOS DE 0,51M X 1,65M 1,2KG	UN	003603 2010	D00062 /2010	70,000	62,5000	4.375,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.375,00

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (10)
Pedido : 000930 2010 Data: 19/08/2010

Material	Descricao	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
041.00009.0022-01	SABAO EM PO - SACO COM 05KG	SCS	003763 2010	G00099 /2010	35,000	7,2000	252,00
041.00018.0002-01	ALCOOL COMUM 96G LIQUIDO COM 1000 ML	FRS	003764 2010	G00099 /2010	100,000	2,0500	205,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 457,00

Fornecedor : 13337 TERRAO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (5)
Pedido : 000931 2010 Data: 19/08/2010

Material	Descricao	Unid.	N. Cotacao	No./Ano Processo	Quantidade Solicitada	Valor Unitario	Valor Total
041.00005.0002-01	ESPONJA PARA LOUCA (DUPLA FACE)	PC	003765 2010	G00099 /2010	40,000	0,2200	8,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 34

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8,80

Fornecedor : 15856 SOMALIMP COM. PROD. DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Pedido : 000932 2010 Data: 19/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00025.0018-01	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO - FRASCO COM 500ML	FRS	003767 2010	G00099 /2010	200,000	0,5600	112,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 112,00

Fornecedor : 16314 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
Pedido : 000933 2010 Data: 19/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00012.0038-01	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO MEDIDA MINIMA 38 X 70CM.	PC	003766 2010	G00099 /2010	50,000	0,8500	42,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 42,50

Fornecedor : 19459 EFRATA COMERCIAL LTDA (4)
Pedido : 000934 2010 Data: 19/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00005.0001-01	ESPONJA DE ACO - PCT.C/8 UNID.	PCT	003761 2010	G00099 /2010	100,000	0,6200	62,00
041.00009.0018-01	SABAO EM BARRA - 200G	PC	003758 2010	G00099 /2010	100,000	0,3900	39,00
041.00016.0026-01	PAPEL HIGIENICO BRANCO - 30M FOLHA SIMPLES, PICOTADA, PAPEL NAO RECICLADO, ALTA RESISTENCIA, NA COR BRANCA (ALTA ALVURA), 100% FIBRAS CELULOSICAS, NEUTRO	ROL	003762 2010	G00099 /2010	3.000,000	0,2500	750,00
041.00017.0001-01	LUSTRA MOVEIS 200 ML	FRS	003760 2010	G00099 /2010	40,000	0,9400	37,60
041.00020.0001-01	DESINFETANTE LIQUIDO - FRASCO COM 1000 ML	FRS	003759 2010	G00099 /2010	200,000	0,8500	170,00
041.00021.0001-01	AGUA SANITARIA 1000 ML	FRS	003757 2010	G00099 /2010	40,000	0,6700	26,80

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.085,40

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COM. DE PROD. DE LIMPEZA LTDA ME
Pedido : 000935 2010 Data: 19/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00016.0029-01	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO - MEDIDA 23 X 27 03 DOBRAS, FARDO COM 1250 FOLHAS	FDO	003768 2010	G00099 /2010	30,000	5,5800	167,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 167,40

Fornecedor : 12298 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000937 2010 Data: 20/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0002-01	RACAO DE EQUINO NIVEIS DE GARANTIA UMIDADE (MAXIMO) 13% PROTEINA BRUTA (MINIMO) 12% EXTRATO ETereo (MINIMO) 2% MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 10% MATERIA MINERAL (MAXIMO) 12% CALCIO (MAXIMO) 1,50% FOSFORO (MINIMO) 0,50% COMPOSICAO BASICA DO PRODUTO MILHO INTEGRAL MOIDO, AVEIA, GERMEN DE MILHO, FARE LO DE GLUTEN DE MILHO-60, FARELO DE TRIGO, FENO DE GRAMINEAS, MELACO, CARBONATO DE CALCIO, FOSFATO, BI CALCICO, PREMIX VITAMINICO MINERAL AMINOACIDO. SACO COM 40 KG.	KG	003772 2010	G00093 /2010	2.080,000	0,9400	1.955,20
243.00002.0001-01	SAL MINERAL PARA EQUINO	KG	003773 2010	G00093 /2010	100,000	2,0000	200,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.155,20

Fornecedor : 12505 PORTAL LTDA (5)
Pedido : 000938 2010 Data: 23/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00696.0003-01	LORATADINA 10 MG	COM	001218 2010	G00064 /2010	96.000,000	0,0290	2.784,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.784,00

Fornecedor : 19561 GLENMARK FARMACEUTICA LTDA.
Pedido : 000940 2010 Data: 23/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00127.0003-01	DIPROPIONATO DE BECLOMETAZONA AEROSOL (BUCCAL) 200 doses 250mg/ml	FRS	001214 2010	G00064 /2010	3.600,000	15,8400	57.024,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57.024,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 36

Fornecedor : 19561 GLENMARK FARMACEUTICA LTDA.
 Pedido : 000941 2010 Data: 23/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00242.0013-01	SALBUTAMOL SPRAY ORAL 200/DOSE EM RECIPIENTE DOSEADOR COM DISPOSITIVO ORAL PARA 2 00 EROGACOES (DOSE) EMBALADOS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO NUM ERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA FABRICACAO.	FRS	001226 2010	G00064 /2010	1.200,000	3,0000	3.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.600,00

Fornecedor : 20766 CIRURGICA MAFRA LTDA. (10)
 Pedido : 000947 2010 Data: 24/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00122.0005-01	DIMENITRATO FR C/ 120ML SOLUCAO ORAL	FRS	001364 2010	G00068 /2010	600,000	2,5800	1.548,00
021.00786.0001-01	ESOMEPRAZOL 20MG	COM	001367 2010	G00068 /2010	16.800,000	3,8200	64.176,00
021.00871.0001-01	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CX COM 30 CP.	COM	001378 2010	G00068 /2010	18.000,000	2,7800	50.040,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 115.764,00

Fornecedor : 00396 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND.DE VEIC.AUTOMOT.LTDA
 Pedido : 000948 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
030.00001.0070-01	VEICULO TIPO GOL POWER 1.6 - 08 (OITO) VALVULAS 04 (QUATRO) PORTAS - COM DIRECAO HIDRAULICA E AR CONDICIONADO - VOLKSWAGEN ESPECIFICACOES: ANO / MODELO: 2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX COR: BRANCA A REFERIDA AQUISICAO OBEDECERA AO DECRETO DE PA- DRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002 E SUAS ALTERACOES	UN	003103 2010	G00110 /2010	1,000	40.000,0000	40.000,00
245.00001.0033-01	VEICULO: PERUA KOMBI ESCOLAR - 2010 ANO MODELO: 2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX MOTOR: 1.4 COR: BRANCA CAPACIDADE: 15 LUGARES	UN	003099 2010	G00110 /2010	9,000	51.600,0000	464.400,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 37

COM ADESIVO ESCOLAR NAS LATERAIS CONFORME PADRAO D
O FABRICANTE.
PADRAO ESCOLAR EM CONFORMIDADE COM O CODIGO DE
TRANSITO BRASILEIRO
(ART.136 E RESOLUCOES CONTRAN) E CERTIFICACAO
INMETRO
O VEICULO DEVE ACOMPANHAR OS CATALOGOS DE PECAS
ELETRONICO COM AS RESPECTIVAS SENHAS.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 504.400,00

Fornecedor : 00396 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND.DE VEIC.AUTOMOT.LTDA
Pedido : 000949 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0026-01	VEICULO: PERUA KOMBI STANDARD - ANO:2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX COR: BRANCA CAPACIDADE: 09 LUGARES MOTOR: 1.4 ANO/MODELO: 2010, CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002.	UN	003101 2010	G00110 /2010	1,000	43.026,3900	43.026,39

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 43.026,39

Fornecedor : 00396 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND.DE VEIC.AUTOMOT.LTDA
Pedido : 000950 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0027-01	VEICULO: PERUA KOMBI LOTACAO - ANO: 2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX MOTOR: 1.4 COR: BRANCA CAPACIDADE: 12 LUGARES ANO/MODELO: 2010 VOLKSWAGEN A REFERIDA AQUISICAO OBEDECERA AO DECRETO DE PA- DRONIZACAO No 9.642 DE 08 DE MAIO DE 2002 E SUAS ALTERACOES	UN	003102 2010	G00110 /2010	1,000	49.900,0000	49.900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 49.900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 38

Fornecedor : 00396 VOLKSWAGEN DO BRASIL IND.DE VEIC.AUTOMOT.LTDA
 Pedido : 000951 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0035-01	VEICULO: TIPO GOL NOVO - 2010 08 (OITO) VALVULAS - 04 (QUATRO) PORTAS COM DIRECAO MECANICA E SEM AR CONDICIONADO VOLKSWAGEN ANO/MODELO: 2010 COMBUSTIVEL: GASOLINA OU TOTAL FLEX COR: BRANCA MOTOR: 1.0 MARCHAS: 06 (SEIS) MARCHAS - 05 A FRENTE E 01 A RE. O VEICULO DEVERA ACOMPANHAR O CATALOGO DE PECAS ELETRONICO COM A RESPECTIVA SENHA.	UN	003100 2010	G00110 /2010	2,000	30.000,0000	60.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 60.000,00

Fornecedor : 20140 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTD
 Pedido : 000952 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00162.0001-01	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO + DIBASICO 130ML	FRS	001375 2010	G00068 /2010	2.400,000	2,1000	5.040,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.040,00

Fornecedor : 18588 BEST OFFICE PAPEL. E SUPRIM. DE INFO. LTDA EP
 Pedido : 000953 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0039-01	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA, CX COM 40 ROLOS	CX	003518 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0040-01	PAPEL CREPOM AMARELO OURO, CX COM 40 ROLOS	CX	003519 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0042-01	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO, CX COM 40 ROLOS	CX	003520 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0043-01	PAPEL CREPOM BRANCO, CX COM 40 ROLOS	CX	003521 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0044-01	PAPEL CREPOM PRETO, CX COM 40 ROLOS	CX	003522 2010	G00118 /2010	5,000	18,0000	90,00
061.00004.0045-01	PAPEL CREPOM PINK, CX COM 40 ROLOS	CX	003523 2010	G00118 /2010	5,000	18,0000	90,00
061.00004.0046-01	PAPEL CREPOM LARANJA, CX COM 40 ROLOS	CX	003524 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0047-01	PAPEL CREPOM VIOLETA, CX COM 40 ROLOS	CX	003525 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
061.00004.0048-01	PAPEL CREPOM VERMELHO, CX COM 40 ROLOS	CX	003526 2010	G00118 /2010	5,000	17,5000	87,50
062.00002.0076-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 25 X 30	ROL	003507 2010	G00118 /2010	15,000	6,1600	92,40
062.00002.0077-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12 X 30	ROL	003506 2010	G00118 /2010	15,000	2,8000	42,00
062.00004.0050-01	COLA COLORIDA - CAIXA COM 06 UNIDADES DE DIFERENTES CORES - A BASE DE RESINA, PIGMENTOS ORGANICOS E CONSERVANTES TIPO ISOTAZOLONA	CX	003492 2010	G00118 /2010	20,000	3,4600	69,20

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 39

062.00004.0051-01	COLA BRANCA A BASE DE PVA - NAO TOXICA 1000G	UN	003535 2010	G00118 /2010	10,000	9,3000	93,00
062.00005.0002-01	CLIPS GALVANIZADO - N# 1 - CAIXA COM 500GR	CX	003491 2010	G00118 /2010	5,000	6,1100	30,55
062.00009.0001-01	CANETA FLUORESCENTE - AMARELA MARCA TEXTO	PC	003489 2010	G00118 /2010	40,000	0,8000	32,00
062.00009.0011-01	CANETA ESPEROGRAFICA AZUL, COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANI COS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO.	PC	003485 2010	G00118 /2010	100,000	0,2900	29,00
062.00009.0012-01	CANETA ESPEROGRAFICA PRETA, COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANI COS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO.	PC	003486 2010	G00118 /2010	100,000	0,2900	29,00
062.00009.0013-01	CANETA ESPEROGRAFICA VERMELHA, COM TUBO DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANI COS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO.	PC	003487 2010	G00118 /2010	50,000	0,2900	14,50
062.00010.0006-01	LAMINA LARGA PARA ESTILETE - 22MM	PC	003514 2010	G00118 /2010	30,000	0,2500	7,50
062.00013.0013-01	BARBANTE EM ROLO - 25GR/ALGODAO COM 100 METROS	ROL	003483 2010	G00118 /2010	20,000	2,6200	52,40
062.00014.0010-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 1000 caixa com 1000 unidades	CX	003512 2010	G00118 /2010	7,000	1,0700	7,49
062.00015.0009-01	APONTADOR DE METAL SIMPLES	PC	003482 2010	G00118 /2010	20,000	0,5000	10,00
062.00020.0027-01	LAPIS GRAFITE N.02 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	003533 2010	G00118 /2010	3,000	20,7900	62,37
062.00022.0004-01	REGUA ACRILICA 30 CM C/ NO MINIMO 3MM DE ESPESSURA	PC	003528 2010	G00118 /2010	20,000	1,3700	27,40
062.00029.0044-01	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 1 X 1 - 100 FLS	PC	003488 2010	G00118 /2010	5,000	2,6700	13,35
062.00031.0007-01	TESOURA COM PONTA - TAMANHO GRANDE APROXIMADAMENTE 20cm	PC	003529 2010	G00118 /2010	5,000	3,8200	19,10
062.00038.0001-01	CARTOLINA AZUL ESCURO	FLS	003494 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0002-01	CARTOLINA AZUL CLARO	FLS	003495 2010	G00118 /2010	10,000	0,4000	4,00
062.00038.0007-01	CARTOLINA VERDE BANDEIRA	FLS	003496 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0008-01	CARTOLINA - PRETA	FLS	003499 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0009-01	CARTOLINA - VERMELHA	FLS	003502 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0010-01	CARTOLINA VERDE CLARO	FLS	003497 2010	G00118 /2010	10,000	0,4000	4,00
062.00038.0011-01	CARTOLINA AMARELO OURO	FLS	003498 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0026-01	CARTOLINA LARANJA	FLS	003501 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0027-01	CARTOLINA PINK	FLS	003503 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00038.0028-01	CARTOLINA MARRON	FLS	003504 2010	G00118 /2010	10,000	0,4200	4,20
062.00051.0003-01	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES	CX	003508 2010	G00118 /2010	30,000	1,9800	59,40

0037 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.524,76

Fornecedor : 19461 ALTERNATIVA MAGAZINE COMERCIAL LTDA EPP
 Pedido : 000954 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00004.0352-01	PAPEL SULFITE BRANCO - 210 X 297MM (A4)	RM	003516 2010	G00118 /2010	50,000	12,5000	625,00
062.00001.0011-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	003505 2010	G00118 /2010	20,000	0,9300	18,60
062.00007.0001-01	GRAFITE 0,5 MM	TUB	003509 2010	G00118 /2010	15,000	0,2600	3,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 40

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00008.0030-01	COM 12 GRAFITES PINCEL ATOMICO, JOGO COM 06 PINCEIS NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, PRETO E MARRON.	PCT	003527 2010	G00118 /2010	10,000	6,7900	67,90
062.00009.0116-01	CANETA HIDROCOR 6 CORES A BASE DE AGUA NAO TOXICO	PC	003490 2010	G00118 /2010	50,000	1,7000	85,00
062.00011.0005-01	PASTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM ELASTICO TAMANHO OFICIO	PC	003517 2010	G00118 /2010	25,000	0,8900	22,25
062.00017.0245-01	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UNIDADES 500G COM CORES DIFERENTES - A BASE DE PIGMENTOS ATOXICOS, ESPESANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL	CX	003510 2010	G00118 /2010	30,000	31,3000	939,00
062.00020.0028-01	LAPIS DE COR - CORES DIFERENTES CAIXA COM 12 UNIDADES A BASE DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERA E MADEIRA	CX	003515 2010	G00118 /2010	200,000	2,4700	494,00
062.00023.0017-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEAR 15FLS CORPO METALICO	PC	003511 2010	G00118 /2010	1,000	7,2300	7,23
062.00024.0001-01	LAPISEIRA COM PONTA METALICA PARA GRAFITE 0,5 MM	PC	003513 2010	G00118 /2010	5,000	2,1600	10,80
062.00031.0019-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA - 13CM - MEDIDA MINIMA	PC	003530 2010	G00118 /2010	40,000	0,9900	39,60
062.00038.0025-01	CARTOLINA VIOLETA	FLS	003500 2010	G00118 /2010	10,000	0,5000	5,00
066.00092.0001-01	CDR 80 MIN 700 MB SEM ESTOJO DE 1 QUALIDADE	UN	003484 2010	G00118 /2010	20,000	0,5500	11,00

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.329,28

Fornecedor : 08791 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (10)
Pedido : 000955 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00038.0003-01	CARTOLINA - BRANCA	FLS	003493 2010	G00118 /2010	100,000	0,2500	25,00
066.00004.0205-01	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3535	UN	003531 2010	G00118 /2010	30,000	52,0000	1.560,00
066.00004.0206-01	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET 3535	UN	003532 2010	G00118 /2010	40,000	24,2000	968,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.553,00

Fornecedor : 18798 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
Pedido : 000956 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0016-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG	COM	001359 2010	G00068 /2010	144.000,000	0,0125	1.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.800,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 41

Fornecedor : 18798 DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA
 Pedido : 000957 2010 Data: 25/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0132-01	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS FR10ML	FRS	001368 2010	G00068 /2010	600,000	0,2475	148,50
021.00222.0009-01	OLEO MINERAL 100ML	FRS	001372 2010	G00068 /2010	8.400,000	0,9900	8.316,00
021.00630.0001-01	SINVASTATINA 20 MG	COM	001379 2010	G00068 /2010	42.000,000	0,0300	1.260,00
021.00630.0003-01	SINVASTATINA 40MG	COM	001380 2010	G00068 /2010	42.000,000	0,0650	2.730,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.454,50

Fornecedor : 19584 VALE SAUDE COM DE PROD ODONTO HOSP LTDA EPP
 Pedido : 000959 2010 Data: 26/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00230.0001-01	ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO	PC	000823 2010	G00053 /2010	84,000	2,5000	210,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 210,00

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 000960 2010 Data: 26/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00189.0015-01	HIDROXIDO DE MAGNESIO, ALUMINIO SUSP.ORAL 35,6 MG + 37 MG	FRS	001358 2010	G00068 /2010	6.000,000	0,9700	5.820,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.820,00

Fornecedor : 20649 DUPATRI HOSPITALAR COM.IMPORT.E EXPORT.LTDA.
 Pedido : 000961 2010 Data: 26/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00759.0001-01	FENOFIBRATO 250MG	COM	001382 2010	G00068 /2010	60.000,000	1,0200	61.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 61.200,00

Fornecedor : 16884 H.J.S. FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE (10)
 Pedido : 000963 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0001-01	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO P13 KG OBS.: ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM AS NECESSIDA DES DA MUNICIPALIDADE	PC	003744 2010	D00065 /2010	60,000	32,9900	1.979,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 42

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.979,40

Fornecedor : 05640 POTENZA CELANO FERRAMENTAS LTDA (8)
Pedido : 000964 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0002-01	SOQUETE P/CALHA DE LAMPADA FLUORESCENTE 40V	PC	003749 2010	D00066 /2010	80,000	2,9000	232,00
012.00015.0024-01	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	PC	003746 2010	D00066 /2010	16,000	7,9000	126,40
012.00015.0025-01	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	PC	003745 2010	D00066 /2010	60,000	7,9000	474,00
012.00018.0034-01	REATOR P.R. 2 X 40W BIVOLT ELETRONICO	PC	003747 2010	D00066 /2010	16,000	28,9000	462,40
012.00018.0035-01	REATOR P.R. 2 X 20W BIVOLT ELETRONICO	PC	003748 2010	D00066 /2010	8,000	19,8000	158,40
012.00022.0006-01	LANTERNA PLUTUANTE 06 VOLTS	UN	003750 2010	D00066 /2010	6,000	90,0000	540,00
012.00070.0014-01	MANGUEIRA DE INCENDIO 38MM COMPRIMENTO 30 MTS DO TIPO 2	UN	003752 2010	D00066 /2010	7,000	749,5000	5.246,50
012.00145.0014-01	BATERIA 6 VOLTS PARA LANTERNA	UN	003751 2010	D00066 /2010	24,000	17,4400	418,56

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.658,26

Fornecedor : 12298 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000965 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00068.0002-01	MASSA PARA VIDRACEIRO	KG	003778 2010	D00067 /2010	300,000	1,6400	492,00
011.00069.0026-01	CHAPA DE VIDRO CANELADO 1.70 X 2.20 X 3MM	PC	003779 2010	D00067 /2010	20,000	117,5000	2.350,00
011.00069.0027-01	CHAPA DE VIDRO MARTELADO 1.70 X 2.20M 3MM	PC	003780 2010	D00067 /2010	20,000	123,8900	2.477,80
011.00069.0028-01	CHAPA DE VIDRO LISO 1.70 X 2.20 X 3MM	PC	003781 2010	D00067 /2010	20,000	103,3900	2.067,80

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.387,60

Fornecedor : 14813 SEMINA PROD. EDUCATIVOS E SERVICOS LTDA EPP
Pedido : 000966 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
203.00004.0004-01	KIT ESPECIAL SAUDE DA FAMILIA CADA KIT CONTENDO OS SEGUINTE MATERIAIS: - ALBUM GRANDE AIDS; - ALBUM GRANDE DST; - ALBUM GRANDE PLANEJAMENTO FAMILIAR E REPRODU- TIVO; - ALBUM GRANDE PREVENCAO E VIOLENCIA; - BONECA PARTO NORMAL; - CAMISAO; - DVD - CONTRACEPCAO DE EMERGENCIA;	KIT	003753 2010	I00034 /2010	35,000	3.640,0000	127.400,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 43

- DVD - LA PALOMA AZUL COM 3 ESTORIAS;
 - DVD - LARGA DO MEU PE;
 - DVD - PLANEJAMENTO FAMILIAR COM 3 ESTORIAS;
 - DVD - REALIDADE NAO VIRTUAL;
 - DVD - SAIBA COMO UTILIZAR SEU MATERIAL EDUCATIVO;
 - FAMILIA COLCHETE SEXUADA;
 - KIT DE PLANEJAMENTO FAMILIAR;
 - MALA ESPECIAL PARA SUPORTE COM RODINHAS;
 - MINI FAMILIA SEXUADA;
 - MINI KIT FETAL;
 - MODELO PELVICO DE ACRILICO;
 - MODELO PELVICO DE BORRACHA;
 - MODELO UTERINO PARA DIU;
 - PELVE FEMININA EM TECIDO;
 - PENIS DE BORRACHA 12 CM;
 - PENIS DE BORRACHA 15 CM;
 - PENIS COM URETRA E EJACULACAO (SEM SUPORTE);
 - PENIS COM SUPORTE, URETRA, EJACULACAO E COM SEMEM ARTIFICIAL;
 - QUADRO IMANTADO;
 - QUADRO DE METODOS CONTRACEPTIVOS;
 - RECEM-NASCIDO;
 - SEIO DE PANO;
 - SEIO NA PRANCHA;
 - SEIO DE SILICONE;
 - VULVA DE SILICONE;
 OBSERVACAO:
 MEDIDAS: 80 CM X40 CM X 56 CM
 PESO: 28,300 KG
 CODIGO: KED
 GARANTIA: 01 (UM) ANO, CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 127.400,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (10)
 Pedido : 000967 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00180.0011-01	DIVISORIA DIVISORIA EM MADEIRITE NAVAL TIPO COLMEIA NA COR AREIA COM ESTRUTURA EM ALUMINIO BRANCA, COMPLETA COM PORTAS. COM INSTALACAO.	M	003605 2010	C00055 /2010	802,000	84,5000	67.769,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 44

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 67.769,00

Fornecedor : 16089 TROL DISTRIBUIDORA DE BRINQUEDOS LTDA-ME (10)
Pedido : 000968 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
204.00003.0001-01	BRINQUEDOTECA PARA ENSINO FUNDAMENTAL COMPOSTA POR 41 BRINQUEDOS DIVIDIDOS EM TRES TEMAS: ALFABETIZACAO, RECREACAO E SUSTENTABILIDADE, TRES MANUAIS DE SUJESTOES DE ATIVIDADES LUDICAS E EDUCATIVAS, UM PARA CADA TEMA CITADO. CAPACITACAO INCLUSA. MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO V.	UN	003424 2010	G00117 /2010	32,000	1.535,0000	49.120,00
204.00003.0002-01	BRINQUEDOTECA PARA EDUCACAO INFANTIL COMPOSTA POR 19 BRINQUEDOS DIVIDIDOS EM TRES TEMAS: SOCIALIZACAO, ESTIMULACAO E PSICOMOTRICIDA DE, TRES MANUAIS DE SUGESTOES DE ATIVIDADES LUDICAS E EDUCATIVAS, UM PARA CADA TEMA. CAPACITACAO INCLUSA. MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO V.	UN	003425 2010	G00117 /2010	73,000	1.550,0000	113.150,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 162.270,00

Fornecedor : 19495 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.
Pedido : 000969 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00063.0001-01	BROMOPRIDA GOTAS - 40 MG - 20 ML	FRS	001362 2010	G00068 /2010	1.200,000	0,6500	780,00
021.00082.0001-01	CIMETIDINA 200 MG	COM	001363 2010	G00068 /2010	360.000,000	0,0192	6.912,00
021.00124.0009-01	DIMETICONA GOTAS - 75MG/ML 15 ML	FRS	001365 2010	G00068 /2010	7.200,000	0,5300	3.816,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.508,00

Fornecedor : 18749 HOSPFAR IND. E COM. PRODUTOS HOSP.LTDA
Pedido : 000970 2010 Data: 31/08/2010

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00226.0001-01	SACCHAROMYCES BOULARDII 100 MG	COM	001371 2010	G00068 /2010	36.000,000	0,4108	14.788,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.788,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de AGOSTO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/08/2010 a 31/08/2010

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 02/09/2010

PAGINA 45

0323 Itens Mostrados no Total
0084 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Período: 2.611.738,57